



## پایه های رژیم ملاها بر پول استوار شده است

به نقل از: روزنامه فرانسوی زبان « آزادی » (لا لیبرتته) چاپ سویس  
شنبه، ۱۲ مارس ۲۰۰۵ میلادی

بر خلاف آن چیزی که آخوندهای ایران ادعا می کنند، این جماعت به هیچوجه در فقر و ریاضت زندگی نمی کنند. بنابه گزارش منابع مختلف، در طی ۲۵ سال حاکمیت مطلقه، این قشر بخش مهمی از اقتصاد کشور - ۴۰ تا ۵۰ درصد - را به نفع خود و خانواده هایشان تصاحب نموده اند.

### به قلم روژه دو دیسباخ

پی بردن به حقیقت، آن هم در پیچ و خم های سرمایه داری از نوع اسلامی چندان ساده و آسان نیست. با کمک و یاری اپوزیسیون ایران و مطبوعات، بررسی مختصر، البته هر چند ناقص از فعالیت بنیادهای اسلامی می نمائیم. نهادهایی که در سایه آنها، آخوندهای ایران توانسته اند ثروت بیکرانی را به جیب زنند.

### بنیاد مستضعفان

بنیاد مستضعفان اموال و دارایی های خانواده شاه و بسیاری از ایرانیان در تبعید را در اختیار دارد. بخش مهمی از دارایی های این بنیاد عبارتند از: هتل های مجلل، ساختمانها و عمارات بسیار (بخصوص در محلات مرفه نشین شمال تهران)، مدارس آموزشی، بانکهای خصوصی، کارخانجات زم زم (که انحصار بسیاری از آب های معدنی مصرفی و نوشابه های ایران را در اختیار دارد). افزون بر اینها، این بنیاد ثروت بیکران هژبر یزدانی (یکی از بزرگترین ثروتمندان ایران قبل از انقلاب اسلامی) را نیز تصاحب نموده است.

### بنیاد نور

محسن رفیق دوست - راننده آیت الله خمینی که بعدها بدنبال ارتقاء مقام به پست ریاست وزارت

سپاه پاسداران نیز رسید - بدنبال استعفاء از پست کلیدی ریاست بنیاد مستضعفان، بنیاد نور را تأسیس نمود. این بنیاد در واقع المثالی بنیاد مستضعفان می باشد. با این تفاوت که بنیاد نور، نهادی کاملاً خصوصی میباشد. بسیاری از مدیران و مسئولان بنیاد مستضعفان که با محسن رفیق دوست روابط نزدیکی داشتند، بدنبال تأسیس بنیاد نور، از پست قبلی خود کناره گیری و برای احراز پست های مهم با حقوق بالا، وارد بنیاد جدید التأسیس شدند. این نهاد جدید به منظور گسترش سیطره نفوذ خود، کمپانی های بسیاری را در عرصه های مختلف خریداری کرده است. تنها وجه مشترک این کمپانی ها، نام «نور» میباشد. محسن رفیق دوست، همسر وی، بچه ها و حتی صدرا نوه کوچک ۷ ساله اش بخش قابل توجهی از سهام شرکت های خریداری شده را در اختیار دارند. رفیق دوست به هیچوجه علاقه ای ندارد که نامی از وی در مجامع عمومی برده شود.

بعد از دوره کوتاه کم لطفی رسمی، مدیران و مسئولان روحانی کمپانی های وابسته به بنیاد «نور» به لطف روابط نزدیک با رهبران جمهوری اسلامی، توانستند در فعالیت های خود موفق و ثروت زیادی را به جیب زنند. اپوزیسیون ایرانی این جماعت را متهم می نماید که آنها با دادن امتیازات و رشوه های بسیار توانستند با وجود رقبای قوی، قراردادهای داخلی مهمی را بدست آورند. بدین ترتیب این افراد را می توان قهرمانان سیاست اعمال نفوذ لقب داد.

شرکت های مختلف وابسته به بنیاد نور در زمینه تولیدات صنعتی فعال هستند و از هم اکنون نقش مهمی را در تجارت ملی ایفاء می نمایند. این نقش می تواند در عرصه واردات و صادرات، برای ایران و حتی برای خاورمیانه صورت گیرد. فعالیت صادرات - واردات شرکت های ضمیمه بنیاد نور، ایران و همچنین تمام خاورمیانه را تحت پوشش قرار می دهند. نور در زمینه صید ماهی، معادن، تولید مصالح ساختمانی، صنایع چینی سازی نیز فعال است. از سوی دیگر بنیاد نور نمایندگی رسمی بسیاری از کمپانی های خارجی از قبیل آلکاتل یا تورایا را نیز عهده دار است. واردات و فروش تلفن های همراه این دو کمپانی، به طور انحصاری توسط شرکت کوه نور به مدیریت امیر حسین رفیق دوست یکی از پسران ارباب، صورت می گیرند. ساعد یکی دیگر از پسران وی، انحصار واردات عطریات، لوازم بهداشتی و زیبایی و دیگر تولیدات لوکس را در اختیار دارد. ساعد بنابه توصیه پدر، در رشته الهیات تحصیل کرده است.

## اتومبیل های رفسنجانی

آیت الله رفسنجانی، رئیس جمهور سابق، یکی از افراد قدرتمند اقتصاد ایران بشمار می رود. وی کنترل بزرگترین مجتمع تولید اتومبیل در ایران - پارس خودرو - را در دست دارد. وی همچنین انحصار کامل واردات تلفن های همراه مارك نوکیا را نیز در اختیار داشته و صاحب کارخانجات تولید نوشابه های کوکاکولا و کانادا درای در شهر مشهد نیز میباشد.

آخوند کروب، رئیس سابق مجلس شورای اسلامی، نیمی از سهام معادن جیوه را در شهر کرمان در اختیار دارد.

جنبش موقوفه اسلامی به مدیریت عسکراولادی، وزیر سابق اقتصاد، و بادامچیان و خاموشی مالک کارخانه تولید کفش بلا میباشد. نزدیک به ۴ هزار تن در استخدام این مجتمع تولید کفش میباشد. از دیگر آخوندهای ثروتمند می توان از آیت الله واعظ طبسی سرپرست بنیاد قدرتمند آستان قدس رضوی (حرم مقدس امام رضا) نام برد. این نهاد مسئولیت اداره ثروتی معادل ۵۰ میلیارد فرانک سویس - معادل درآمد دولت ایران - را بر عهده دارد. بنیاد آستان قدس رضوی در تمام عرصه ها فعالیت دارد: نفت، تولیدات کشاورزی - غذایی، فرش و منسوجات، دارو، حمل و نقل، مصالح ساختمانی، دانشگاهها و بیمارستانها.

## پسران (آقازاده ها)

پسران آخوندها به مرور سکان هدایت را در تمام عرصه ها در دست می گیرند. پسران رفسنجانی، واعظ طبسی و محسن رفیق دوست با هم برای همیشه پیوند برادری بسته اند. کچویی، پسر رئیس سابق زندان مخوف اوین، بخشی از صادرات لباس ایران را در دست دارد. پسر آیت الله طاهری انحصار بخش مهمی از صادرات زعفران و ادویه جات ایران را در اختیار دارد. وی همچنین مالک یکی از بزرگترین عمارات تهران است. پسر آیت الله خرم آبادی با موافقت پدر یک کمپانی نفتی موازی با شرکت ملی نفت ایران تأسیس نموده است. بخش مهمی از کمیسیون های دریافتی این شرکت به جیب این آخوندزاده سرازیر می شود.

تمام این نمایندگان الله و بسیاری دیگر، به همراه خانواده و پسران شان، کنترل بخش های کاملی از اقتصاد ایران را در اختیار گرفته اند. این افراد همچنین صاحب انبار در بنادر آزاد ایران میباشند و در کشور دبی، کشورهای خاورمیانه و احتمالاً اروپا و حتی سویس نیز طرف های اقتصادی دارند. خلاصه کلام، محاصره اقتصادی امریکا علیه ایران مانعی بر سر راه این سرمایه داران مذهبی ایجاد نمی کند.

## حضور کمپانی امریکایی هالی برتن در ایران

کارگردان فرانسوی خانم کاریس مانور، رپورتاژی در مورد ثروت آخوندهای ایران تهیه کرده است. (این رپورتاژ روز یکشنبه ۱۲ مارس از طریق کانال فرانسوی زبان تلویزیون سویس پخش خواهد شد). بخش جالب توجه این رپورتاژ به جزیره کیش مربوط می شود. جزیره کیش در خلیج فارس واقع شده است. در این جزیره آخوندهای محافظه کار منطقه آزادی را ایجاد کرده اند. منطقه ای که آنها فارغ از پرداخت هرگونه مالیات و عوارض، فارغ از قوانین و مقررات دست و پا گیر اسلامی می توانند به فعالیت های سرمایه داری بپردازند. هم اکنون جزیره کیش به مرکز قاچاق قانونی تبدیل شده و یک چهارم واردات - صادرات ایران از طریق این جزیره صورت می گیرد.

مسئله جالب توجه: ۷۲ کمپانی بین المللی در این جزیره حضور دارند. در میان این کمپانی ها می توان از توتال، آگیپ، شل و بخصوص از هالی برتن نام برد. کمپانی امریکایی هالی برتن تا سال ۲۰۰۰ میلادی توسط دیک چنی معاون فعلی جرج بوش، رئیس جمهور امریکا اداره می شد. این کمپانی یکی از غول های بزرگ تولیدات صنعتی - نظامی نزدیک به جرج بوش بشمار می رود و بخش مهمی از پروژه های بازسازی عراق را برعهده دارد. ما خیلی علاقه داشتیم که خبرنگاران فرانسوی توضیح دهند که چگونه هالی برتن امریکایی می تواند با مراعات قوانین کشورش در مورد محاصره اقتصادی ایران در منطقه تجارت آزاد کیش فعالیت نماید.

## چاه پول

معهدا، رپورتاژ خبری نشان میدهد که چگونه آخوندهای ایرانی با وجود از دست دادن حمایت مردم کوچه و خیابان، توانسته اند به لطف امکانات مالی و ثروت شان همچنان قدرت را در اختیار داشته باشند. شهر «مقدس» مشهد - که می توان آن را با شهر مقدس لورد در فرانسه مقایسه کرد - که امام هشتم شیعیان، رضا، در آنجا بخاک سپرده شده است، سالانه پذیرای ۱۴ میلیون زائر میباشند. این زائرین با کمک های خود به تقویت بیش از پیش بنیه مالی بنیاد آستان قدس رضوی کمک می نمایند. آیت الله واعظ طبسی که با رهبر ایران، علی خامنه ای، روابط فامیلی دارد، والی

و سرپرست آستان قدس رضوی میباشد. این بنیاد به عنوان چاه پولی برای رژیم محافظه کار بشمار می رود. بنیاد مذکور صاحب تمام خاک شهر ۴ میلیونی مشهد، ۷۰۰ هزار هکتار اراضی زیر کشت منطقه، کارخانجات تولید مواد غذایی (به عنوان مثال کنسرو، بیسکویت و شکلات رضوی) میباشد. سیصد هزار نفر دراستخدام این بنیاد میباشند. سئوالی که در این میان مطرح می شود این است که این نهاد سرمایه داری - فئودالی «در چارچوب بینش و قوانین اسلامی» در عرصه اجتماعی چه فعالیتی دارد؟ عملاً هیچ. بر عکس ناصر طبسی پسر سرپرست بنیاد، در منطقه سرخس خراسان منطقه تجارت آزادی را ایجاد کرده و در تلاش برای جلب همکاری سرمایه گذاران فرانسوی میباشد. عشوه گری های وی به سرمایه گذاران فرانسوی در رپورتاژ به خوبی نشان داده می شوند. ناصر طبسی در نظر دارد ایران را مشخصاً به دروازه خروج، برای جمهوری های بسته آسیای میانه تبدیل نماید. او آرزو دارد بر خلاف پروژه «غیر واقع بینان» امریکایی، در اسرع وقت لوله نفتی را به منظور انتقال نفت و گاز آسیای میانه به سوی بازارهای جهانی، احداث نماید. لوله نفتی که میباید از زیرآبهای دریای خزر و خاک ایران عبور کند. در این پروژه لوله نفتی صحبتی از افغانستان در میان نیست. وی در مورد محاصره ایران توسط امریکا اظهار می دارد: «منافع تجاری همواره بر سیاست رجحان دارند.

در تهران خبرنگاران فرانسوی مسئولان بنیاد مستضعفان را ملاقات نمودند. این بنیاد دو هدف اساسی را دنبال می کند: کسب منافع و مسئله شهدا. پانصد هزار قربانی و معلول جنگ ایران و عراق، مشتریان تضمین شده ای برای محافظه کاران بشمار می روند.

کشف جالب: حتی تلفریک اسکی، تأسیسات اسکی و رستوران های پیست های ورزش های زمستانی که پذیرای کودکان و جوانان شورشی طبقات متمول تهران هستند نیز به این بنیاد اسلامی تعلق دارند. هر هفته، جوانان ناراضی جیب آخوندهای بدذات را پر می کنند. همان آخوندهایی که به طور دائم مورد تقبیح و مذمت همین جوانان قرار دارند.

**web:**<http://www.iranian-fedaii.de>

**em:**[organisation@iranian-fedaii.de](mailto:organisation@iranian-fedaii.de)

**Address:** A.C.P-Postfach 12 02 06 - 60115 Frankfurt am Main-Germany **Fax:**+49-221-170 490 21